R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito cópias das atas das reuniões do Conselho Municipal de

Trânsito realizadas no presente ano.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade encaminhe a esta Casa de Leis cópias das atas de todas as reuniões

realizadas pelo Conselho Municipal de Trânsito no exercício de 2025.

A solicitação visa acompanhar as discussões e deliberações

do referido Conselho, especialmente no que se refere às demandas de mobilidade urbana,

segurança viária e encaminhamentos relacionados à instalação de redutores de velocidade

e sinalização viária.

Informo, por fim, que o envio da documentação requisitada

deverá ocorrer por meio digital, nos termos do § 3º do art. 51 da LOM c/c a Resolução nº

386/2020.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

PEDRO SANTOS

Vereador – PL

		2025-08-20T08:50:58-0300
	JOSE PEDRO DOS SANTOS SOARES:36045057805